ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2020 - PR 27/202027/202004/03/2020Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
27/202016/2020-PRPREGÃO PRESENCIAL12/05/202012/05/2020O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE SÊMEN BOVINO  E NITROGÊNIO LÍQUIDO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS PRODUTORES DE LEITE DO MUNICÍPIO,  ATRAVÉS DOS INSEMINADORES CREDENCIADOS. ESTA AQUISIÇÃO TEM O OBJETIVO DE MELHORAR O REBANHO BOVINO CONSEQUENTEMENTE MELHORAR A  PRODUÇÃO E O MOVIMENTO ECONÔMICO.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemAGRO  BOIGORDO AGROPECUARIA E PET SHOP LTDA ME     (5439)5 NITROGENIO LIQUIDO - Marca: MESSER Lt   4000 - 1,95    7.800,00Total do Fornecedor: 7.800,00LETICIA MARIA PALHARIM AGROPECUARIA     (5209)1 SEMEN BOVINO DA RAÇA HOLANDES COR PRETA E BRANCA,CONGELADO EM PALHETAS 0,25-0,50 ML, COM PROVA DEDEZEMBRO 2019  INTERBULLS (DAIRY BULLS, CDN), COM ASSEGUINTES CARACTERISTICAS:· FACILIDADE DE PARTO IGUAL OU MENOR QUE =<7,5 E OUCDN=>100 (CDN IGUAL OU MAIOR)· POSITIVO PARA LEITE IGUAL OU MAIOR QUE 1500 LBS,· CCS=<3.05 IGUALOU MENOR QUE,· VIDA PRODUTIVA IGUAL OU MAIOR 4.0,· POSITIVO PARA COMPOSTO DE UBERE IGUAL OU MAIORQUE 2.0,· POSITIVO PARA GORDURA 20LBS,· POSITIVO PARA PROTEINAS 20LBS,· COMPOSTO DE PATAS E PERNAS IGUAL OU MAIOR =>0,· TPI OU GTPI  IGUAL OU SUPERIOR 2200· CONFIABILIDADE PARA PRODUÇAO => 75% (IGUAL E OUMAIOR QUE) - Marca: ALTAJOEBOT 11HO11716
DOZ 1000 - 13,40    13.400,00

São Bernardino,   12   de  Maio   de   2020. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2020 - PR 27/202027/202004/03/2020Folha:  2/2LETICIA MARIA PALHARIM AGROPECUARIA     (5209)2 SEMEN BOVINO DA RAÇA JERSEY, CONGELADO EMPALHETAS 0,25-0,50 ML, COM PROVA INTERBULL DEZEMBRO2019, COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS MINIMAS:· POSITIVO PARA O LEITE = >600 LBS (IGUAL E OU MAIOR)· CCS =<3.0 (IGUAL E OU MENOR QUE)· VIDA PRODUTIVA => 2.1 (IGUAL OU MAIOR)· CONFIABILIDADE PARA PRODUÇAO => 75% (IGUAL E OUMAIOR QUE)· POSITIVO PARA PERCENTUAL =>0.05% E LBS PARAGORDURA 40LBS· POSITIVO PARA PERCENTUAL =>0% E LBS PROTEINA 40LBS· MERITO LIQUIDO =>200· MERITO QUEIJO =>200· ESTATURA =>0· ALTURA DO UBERE POSTERIOR =>0,50  (IGUAL OU MAIOR)· LARGURA DO UBERE POSTERIOR => 0,50 (IGUAL OU MAIOR)· LIGAMENTO ANTERIOR =>0,50 (IGUAL OU MAIOR)· LIGAMENTO MEDIANO OU POSTERIOR =>0,30· JPI=>120 (IGUAL OU MAIOR)) - Marca:ALTAFULLDLD11JE01352

DOZ 1000 - 11,00    11.000,00

3 SEMEN BOVINO DA RAÇA NELORE MOCHO, CONGELADO EMPALHETAS 0,25-0,50 ML, ORIUNDA DE CENTRALCADASTRADA NO MINISTERIO DE AGRICULTURA PECUARIA EABASTECIMENTO, COM SUMARIO ANCP - PMGZ - ABCZ -2019,COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS MINIMAS:· DEP PN <=2 (38 kg)· AOL DEP >1 MAIOR QUE· GANHO DE PESO AO ANO DEP = > 0,50  IGUAL OU MAIOR(240 KG) - Marca: DJANGO 11NM02026
DOZ 300 - 14,20    4.260,00

Total do Fornecedor: 28.660,00Total Geral: 36.460,00
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (121)  Saldo: 78.832,34

São Bernardino,   12   de  Maio   de   2020. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2020 - PR 27/202027/202004/03/2020Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
27/202016/2020-PRPREGÃO PRESENCIAL12/05/202012/05/2020O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE SÊMEN BOVINO  E NITROGÊNIO LÍQUIDO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS PRODUTORES DE LEITE DO MUNICÍPIO,  ATRAVÉS DOS INSEMINADORES CREDENCIADOS. ESTA AQUISIÇÃO TEM O OBJETIVO DE MELHORAR O REBANHO BOVINO CONSEQUENTEMENTE MELHORAR A  PRODUÇÃO E O MOVIMENTO ECONÔMICO.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemAGRO  BOIGORDO AGROPECUARIA E PET SHOP LTDA ME     (5439)5 NITROGENIO LIQUIDO - Marca: MESSER Lt   4000 - 1,95    7.800,00Total do Fornecedor: 7.800,00LETICIA MARIA PALHARIM AGROPECUARIA     (5209)1 SEMEN BOVINO DA RAÇA HOLANDES COR PRETA E BRANCA,CONGELADO EM PALHETAS 0,25-0,50 ML, COM PROVA DEDEZEMBRO 2019  INTERBULLS (DAIRY BULLS, CDN), COM ASSEGUINTES CARACTERISTICAS:· FACILIDADE DE PARTO IGUAL OU MENOR QUE =<7,5 E OUCDN=>100 (CDN IGUAL OU MAIOR)· POSITIVO PARA LEITE IGUAL OU MAIOR QUE 1500 LBS,· CCS=<3.05 IGUALOU MENOR QUE,· VIDA PRODUTIVA IGUAL OU MAIOR 4.0,· POSITIVO PARA COMPOSTO DE UBERE IGUAL OU MAIORQUE 2.0,· POSITIVO PARA GORDURA 20LBS,· POSITIVO PARA PROTEINAS 20LBS,· COMPOSTO DE PATAS E PERNAS IGUAL OU MAIOR =>0,· TPI OU GTPI  IGUAL OU SUPERIOR 2200· CONFIABILIDADE PARA PRODUÇAO => 75% (IGUAL E OUMAIOR QUE) - Marca: ALTAJOEBOT 11HO11716
DOZ 1000 - 13,40    13.400,00

São Bernardino,   12   de  Maio   de   2020. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2020 - PR 27/202027/202004/03/2020Folha:  2/2LETICIA MARIA PALHARIM AGROPECUARIA     (5209)2 SEMEN BOVINO DA RAÇA JERSEY, CONGELADO EMPALHETAS 0,25-0,50 ML, COM PROVA INTERBULL DEZEMBRO2019, COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS MINIMAS:· POSITIVO PARA O LEITE = >600 LBS (IGUAL E OU MAIOR)· CCS =<3.0 (IGUAL E OU MENOR QUE)· VIDA PRODUTIVA => 2.1 (IGUAL OU MAIOR)· CONFIABILIDADE PARA PRODUÇAO => 75% (IGUAL E OUMAIOR QUE)· POSITIVO PARA PERCENTUAL =>0.05% E LBS PARAGORDURA 40LBS· POSITIVO PARA PERCENTUAL =>0% E LBS PROTEINA 40LBS· MERITO LIQUIDO =>200· MERITO QUEIJO =>200· ESTATURA =>0· ALTURA DO UBERE POSTERIOR =>0,50  (IGUAL OU MAIOR)· LARGURA DO UBERE POSTERIOR => 0,50 (IGUAL OU MAIOR)· LIGAMENTO ANTERIOR =>0,50 (IGUAL OU MAIOR)· LIGAMENTO MEDIANO OU POSTERIOR =>0,30· JPI=>120 (IGUAL OU MAIOR)) - Marca:ALTAFULLDLD11JE01352

DOZ 1000 - 11,00    11.000,00

3 SEMEN BOVINO DA RAÇA NELORE MOCHO, CONGELADO EMPALHETAS 0,25-0,50 ML, ORIUNDA DE CENTRALCADASTRADA NO MINISTERIO DE AGRICULTURA PECUARIA EABASTECIMENTO, COM SUMARIO ANCP - PMGZ - ABCZ -2019,COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS MINIMAS:· DEP PN <=2 (38 kg)· AOL DEP >1 MAIOR QUE· GANHO DE PESO AO ANO DEP = > 0,50  IGUAL OU MAIOR(240 KG) - Marca: DJANGO 11NM02026
DOZ 300 - 14,20    4.260,00

Total do Fornecedor: 28.660,00Total Geral: 36.460,00
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (121)  Saldo: 78.832,34

São Bernardino,   12   de  Maio   de   2020. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL